






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







Приказ 85
О государственной аккредитации образовательных организаций

 





Купить Приказ 85 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×





 Скачать PDF


 	Дата введения	18.04.2000
	Добавлен в базу	01.09.2013









	Актуализация	01.01.2021

Этот документ находится в:
	Раздел Строительство	Раздел Нормативно-правовые документы	Раздел Научные исследования, образование, кадры







Организации:
	18.04.2000	Утвержден	Госстрой России	85
		Разработан	Госстрой России
		Издан	Госстрой России	2000 г.

Чтобы бесплатно скачать этот документ в формате PDF, поддержите наш сайт и нажмите кнопку:



 Скачать PDFЗакрыть



	Текст документа







ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

 

ПРИКАЗ

18.04.00                                  № 85

Москва

 

О
государственной аккредитации 

образовательных организаций

 

С целью исполнения Закона
Российской Федерации « Об образовании» в редакции федерального закона от
13.01.96 № 12-ФЗ, в соответствии с п. 4 постановления Государственного комитета
Российской Федерации по высшему образованию от 30.11.94 №6 «Об утверждении
Временного положения о государственной аккредитации учреждений среднего и
высшего профессионального образования в Российской Федерации» и решением
Аккредитационной комиссии по проведению государственной аккредитации техникумов
и колледжей Госстроя России от 17.04.200 №1-2000, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать прошедшими
государственную аккредитацию согласно установленному графику и аккредитовать до
17 апреля 2005 г. с подтверждением государственного аккредитованного статуса по
типу «учебное заведение среднего профессионального образования» вида «техникум»
следующие образовательные учреждения, которым предоставлено право выдачи
документов об образовании государственного образца выпускникам, освоившим
аккредитованные профессиональные образовательные программы, приведенные в
приложении №1;

Благовещенский
коммунально-строительный техникум

Комсомольский -на -Амуре
техникум отраслевых технологий строительства, экономики и права

Нижегородский строительный
техникум

Ореховский индустриальный
техникум

Первомайский техникум
промышленности строительных материалов

Приморский политехнический
техникум

Хабаровский монтажный
техникум.

2. Признать прошедшими
государственную аккредитованную согласно установленному графику и аккредитовать
до 17 апреля 2005 г. с подтверждением государственного аккредитованного статуса
по типу «учебное заведение среднего профессионального образования» вида
«колледж» следующие образовательные учреждения, которым предоставлено право
выдачи документов об образовании государственного образца выпускникам,
освоившим аккредитованные профессиональные образовательные программы, приведенные
в приложении №2;

Астраханский колледж
строительства и экономики

Владимирский строительный
колледж

Всероссийский
государственный колледж строительства мостов и гидротехнических сооружений (г.
Саратов)

Гусевский стекольный колледж

Дальневосточный государственный
межрегиональный индустриально-экономический колледж (г. Хабаровск)

Костромской политехнический
колледж 

Магнитогорский строительный
колледж

Новороссийский
государственный колледж строительных технологий, экономики и менеджмента

Омский колледж транспортного
строительства

Поволжский государственный
межрегиональный строительный колледж (г. Саратов)

Рязанский государственный
колледж отраслевых технологий, экономики и права

Тверской технологический
колледж 

Челябинский монтажный
колледж.

3. Отделку учебных заведений
и повышения квалификации (А. Г. Герасимовой) оформить и выдать в установленном
порядке свидетельства о государственной аккредитации образовательным
учреждениям, указанным в пп. 1 и 2.

4. Контроль за исполнением
настоящего приказа возложить на первого заместителя председатель Госстроя
России С. И. Круглика.

 

Приложение № 1

к приказу Госстроя России

от 18.04.200 г. № 85

 

 

 

Учебные заведения среднего
профессионального образования, 

признанные прошедшими государственную аккредитацию 

с подтверждением государственного аккредитационного статуса «техникум» 

на срок до 17 апреля 2005 г. по профессиональным 

образовательным программам

 

 

1. Благовещенский
коммунально-строительный техникум


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень образования, квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль 

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль (по отраслям) 

	
среднее профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Теплоснабжение
и теплотехническое оборудование

	
1006

	
Теплоснабжение
и теплотехническое оборудование

	
среднее профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство
и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство
и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
2914

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
среднее профессиональное

	
техник






 

2.
Комсомольский-на-Амуре техникум отраслевых технологий строительства, 

экономики и права

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль 

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль (по отраслям) 

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 

	
1705

	
Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта 

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Эксплуатация и ремонт
подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
1706

	
Эксплуатация и ремонт
подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

3. Нижегородский
строительный техникум

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения

	 

	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Организация обслуживания в гостиницах и туристических
комплексах

	
2302

	
Организация обслуживания в гостиницах и туристических
комплексах

	
среднее
профессиональное

	
менеджер

	 

	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник

	 

	
основная

	
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств
и вентиляции

	
2914

	
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств
и вентиляции

	
среднее
профессиональное

	
техник

	 

	
основная

	
Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов

	
3201

	
Охрана окружающей среды и рациональное использование
природных ресурсов

	
среднее
профессиональное

	
техник

	 

								




 

4. Ореховский индустриальный
техникум

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Правоведение

	
0201

	
Правоведение

	
среднее
профессиональное

	
юрист


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Эксплуатация и ремонт подъемно-транспортных, строительных,
дорожных машин и оборудования

	
1706

	
Эксплуатация и ремонт подъемно-транспортных, строительных,
дорожных машин и оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий
и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

5. Первомайский техникум
промышленности строительных материалов

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и
контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
2508

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий 

	
2913

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий 

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

6. Приморский
политехнический техникум

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Сварочное производство

	
1207

	
Сварочное производство

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

	
1705

	
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного
транспорта

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство строительных изделий и конструкций

	
2909

	
Производство строительных изделий и конструкций

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

7. Хабаровский монтажный
техникум

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий

	
2913

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств
и вентиляции

	
2914

	
Монтаж и эксплуатация внутренних сантехнических устройств
и вентиляции

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

Ответственный секретарь                                                         Герасимова
А. Г.

 

Приложение № 2

к приказу Госстроя России

от 18.04.2000 г. № 85

 

 

Учебные заведения среднего
профессионального образования, 

признанные прошедшими государственную аккредитацию 

с подтверждением государственного аккредитационного статуса «колледж» 

на срок до 17 апреля 2005 г. по профессиональным 

образовательным программам

 

1. Астраханский колледж
строительства и экономики

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее профессиональное

	
техник






 

2. Владимирский строительный
колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид
(основания, дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень
образования

	
Ступень
образования, квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее профессиональное

	
техник






 

3. Всероссийский
государственный колледж строительства мостов и 

гидротехнических сооружений (г. Саратов)

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Правоведение

	
0201

	
Правоведение

	
среднее
профессиональное

	
юрист


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Эксплуатация и ремонт подъемно-транспортных, строительных,
дорожных машин и оборудования

	
1706

	
Эксплуатация и ремонт подъемно-транспортных, строительных,
дорожных машин и оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
2508

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Гидротехническое строительство

	
2906

	
Гидротехническое строительство

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство мостов и других искусственных сооружений

	
2908

	
Строительство мостов и других искусственных сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
Филиал в г. Вольске


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Коммерция 

	
0608

	
Коммерция (по отраслям) 

	
среднее
профессиональное

	
коммерсант


	
основная

	
Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

	
1006

	
Теплоснабжение и теплотехническое оборудование

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт
электрического и электромеханического оборудования 

	
1806

	
Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий 

	
2508

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий 

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

4. Гусевский стекольный
колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
2101

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
Филиал г. Бор


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
2101

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее профессиональное

	
техник






 

5. Дальневосточный
государственный межрегиональный индустриально-

экономический колледж (г. Хабаровск)

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Маркетинг

	
0607

	
Маркетинг

	
среднее
профессиональное

	
маркетолог


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
2101

	
Автоматизация технологических процессов и производств

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования предприятий
и гражданских зданий

	
2913

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
Филиал в г. Спасск
- Дальний


	
основная

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика, бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
1701

	
Техническое обслуживание и ремонт промышленного
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
2508

	
Производство тугоплавких неметаллических и силикатных
материалов и изделий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий

	
2913

	
Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования
предприятий и гражданских зданий

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

6. Костромской
политехнический колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Коммерция

	
0608

	
Коммерция (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
коммерсант


	
основная

	
Гидрогеология и инженерная геология

	
0803

	
Гидрогеология и инженерная геология

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Электронные приборы и устройства

	
2002

	
Электронные приборы и устройства

	
среднее профессиональное

	
техник


	
основная

	
Программное обеспечение вычислительной техники и
автоматизации систем

	
2203

	
Программное обеспечение вычислительной техники и
автоматизации систем

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Архитектура

	
2901

	
Архитектура

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

7. Магнитогорский
строительный колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность (направление
подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или
являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	
1705

	
Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Эксплуатация и
ремонт подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
1706

	
Эксплуатация и
ремонт подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Техническая
эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического электромеханического
оборудования

	
1806

	
Техническая
эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического электромеханического
оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

8. Новороссийский
государственный колледж строительных технологий, 

экономики и менеджмента

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень образования,
Квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Техническое
обслуживание и ремонт промышленного оборудования

	
1701

	
Техническое
обслуживание и ремонт промышленного оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Производство
тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и изделий

	
2508

	
Производство
тугоплавких неметаллических и силикатных материалов и изделий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования предприятий и гражданских зданий

	
2913

	
Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования предприятий и гражданских зданий

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

9. Омский колледж
транспортного строительства

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство
железных дорог, путь и путевое хозяйство

	
2904

	
Строительство
железных дорог, путь и путевое хозяйство

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

	
2905

	
Строительство и
эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство
тоннелей, метрополитенов и других подземных сооружений

	
2907

	
Строительство
тоннелей, метрополитенов и других подземных сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство
мостов и других искусственных сооружений

	
2908

	
Строительство
мостов и других искусственных сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

10. Поволжский
государственный межрегиональный строительный колледж 

(г. Саратов)

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
2914

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
Филиал в г.
Волгограде


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Водоснабжение и
водоотведение

	
2912

	
Водоснабжение и
водоотведение

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
2914

	
Монтаж и
эксплуатация внутренних сантехнических устройств и вентиляции

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

	
2915

	
Монтаж и
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
Филиал в г.
Энгельсе


	
основная

	
Садово-парковое и
ландшафтное строительство

	
2605

	
Садово-парковое и
ландшафтное строительство

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж и
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

	
2915

	
Монтаж и
эксплуатация оборудования и систем газоснабжения

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

11. Рязанский
государственный колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Коммерция

	
0608

	
Коммерция (по
отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
коммерсант


	
основная

	
Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	
1705

	
Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

12. Тверской технологический
колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Эксплуатация и
ремонт подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
1706

	
Эксплуатация и
ремонт подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Организация
обслуживания в гостиницах и туристических комплексах

	
2302

	
Организация
обслуживания в гостиницах и туристических комплексах

	
среднее
профессиональное

	
менеджер


	
основная

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
2902

	
Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

	
среднее
профессиональное

	
техник






 

13. Челябинский монтажный
колледж

 


	
Образовательная
программа

	
Специальность
(направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной
программы или являющейся базовой для дополнительного обучения


	
Вид (основная,
дополнительная)

	
Наименование

	
Код

	
Наименование

	
Уровень образования

	
Ступень
образования, Квалификация


	
основная

	
Правоведение

	
0201

	
Правоведение

	
среднее
профессиональное

	
юрист


	
основная

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль

	
0601

	
Экономика,
бухгалтерский учет и контроль (по отраслям)

	
среднее
профессиональное

	
бухгалтер


	
основная

	
Менеджмент

	
0602

	
Менеджмент

	
среднее
профессиональное

	
менеджер


	
основная

	
Сети связи и
системы коммутации

	
2004

	
Сети связи и
системы коммутации

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж
промышленного оборудования

	
2911

	
Монтаж
промышленного оборудования

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
основная

	
Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования предприятий и гражданских зданий

	
2913

	
Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования предприятий и гражданских зданий

	
среднее
профессиональное

	
техник


	
дополнительная

	
Повышение
квалификации и профессиональная переподготовка по аккредитованным основным
профессиональным образовательным программам

	
 

	
 

	
дополн. к среднему
профес.

	
повышение
квалификации, профессиональная переподготовка






 

Ответственный секретарь                    Герасимова А. Г.









© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




